

DP

DZIENNIK POPULARNY

WOJEWÓDZKA NARADA AKTYWU

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO W ŁÓDZI

Trudne zadania wymagają lepszej pracy każdego z nas

Pod przewodnictwem sekretarza KŁ PZPR — KLEMENSA KWIATKOWSKIEGO, odbyła się wczoraj w Łodzi narada wojewódzkiego aktyw...

maganiom klientów i bywa przedmiotem reklamacji. Odnosi się to także do produkcji na rynek.

Władze partyjne i państwowe podjęły szereg środków dla zapewnienia równowagi rynkowej. Między innymi przewidziano wzrost...

Mówca skupił uwagę na problemach wymiany gospodarczej z zagranicą, utrzymania równowagi rynkowej, porządkowania frontu inwestycyjnego...

jakości i nowoczesności produkcji. Nadal bowiem dość wysoki odsetek wyrobów nie odpowiada wy-

W handlu zagranicznym podstawowym zadaniem jest dalszy rozwój eksportu i poprawa jego opłacalności. Realizacja tego zadania napotyka trudności...

Polscy kombatancki z wizytą w Holandii

Na zaproszenie rządu holenderskiego przebywała w Holandii polska delegacja przedstawicieli kombatanctw...

pawilonie 21 Muzeum Oświecimskiego.

Prace polowe nabierają rozmachu

Przy słonecznej pogodzie szybko przesycają gleby; wzrasta tym samym areal pól, na których prowadzić można pilne prace agrotechniczne...

Lot nad biegunem

Po raz pierwszy w historii człowiek przeleciał nad Biegunem Północnym balonem. Wyczynu tego dokonał w miniony piątek dwójka Kanadyjczyków...

Katastrofa „Boeinga 727”



W pobliżu brazylijskiej miejscowości Florianopolis rozbił się 12 bm. samolot Brazylijskich Linii Lotniczych Boeing — 727. Z 58 osób na pokładzie zginęły 54. N/z: wrak samolotu.

GENEWSKIE OBRADY „PUGWASH”

Poparcie uczonych dla pokojowej inicjatywy Edwarda Gierka

Zgłoszona przez Edwarda Gierka z trybuny VIII Zjazdu PZPR propozycja zwołania w Warszawie konferencji w sprawie odprężenia militarnego i rozbrojenia w Europie...

dzkość o niebezpieczeństwach wynikających z wprowadzania do współczesnych arsenałów nowych typów broni masowej zagłady.

blicznej wobec grudniowej decyzji rady NATO o produkcji i rozmieszczeniu w Europie zachodniej nowej amerykańskiej broni rakietowo-nuklearnej...

Ultimatum Cartera do krajów Europy zachodniej

Przemawiając w poniedziałek w Izbie Gmin premier W. Brytanii, Margaret Thatcher oświadczyła, że kraje członkowskie EWG mają w przyszły poniedziałek podjąć decyzję...

timatum wywołała krytykę m. in. w prasie brytyjskiej. Np. londyński „Times” napisał, że prezydent USA nie powinien swych sojuszników stawić przed faktami dokonanymi...

Koncert brytyjskiej orkiestry



Wczoraj, w warszawskiej Filharmonii Narodowej odbył się koncert jednej z najlepszych w świecie orkiestr — Orkiestry Kameralnej „Academy of St. Martin in the Fields” z Wielkiej Brytanii.

Oficjalne osobistości amerykańskie poinformowały poprzedniego dnia, że prezydent Carter wyznaczył termin, do którego oczekuje podjęcia przez swych zachodnio-europejskich sojuszników sankcji dyplomatycznych i gospodarczych wobec Iranu.

W poniedziałek o godz. 13.00 czasu lokalnego do gmachu ambasady USA w Teheranie weszła delegacja Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża w celu zobaczenia się z zakładnikami amerykańskimi...

Pierwsze decyzje sesji „frontu odmowy”

W stolicy Libii — Tripolisie odbywa się spotkanie szefów państw tzw. frontu odmowy. Należą do niego Algieria, Libia, Ludowo-Demokratyczna Republika Jemenu, Syria i Organizacja Wyzwolenia Palestyny.

na „karta arabskiego frontu odmowy”, w której zostanie określona działalność polityczna, propagandowa i wojskowa państw członkowskich.

Przywódcy wspomnianych państw omawiają sytuację na Bliskim Wschodzie oraz kwestie koordynacji wspólnych działań.

Sekretarz generalny Demokratycznego Frontu Wyzwolenia Palestyny, Najef Hawatmeh, poinformował w poniedziałek w Trypolisie że prezydenci krajów frontu odmowy zaspropozowali propozycje palestyńskie zerwania stosunków dyplomatycznych z Omanem, Sudanem i Somalią.

Nieudany zamach na życie Indiry Gandhi

Premier Indii Indira Gandhi uszła z życiem 14 bm. rano w Delhi, gdy nóż sprężynowy isnieły w nią z odległości dwóch metrów przez zamachowca uderzył na płask oficera ochrony...

konano zamachu. „Schyliłam się, aby podnieść jakiś dokument” — dodała premier Indii.

Komunikat o stanie zdrowia J. Broz Tito

Opublikowany w poniedziałek w południe komunikat konsylium lekarskiego informuje, że stan zdrowia prezydenta Josipa Broz Tito jest nadal bardzo ciężki.

U jawione dotychczas dokumenty i fakty z zakresu postępowania Wehrmachtu na ziemiach polskich potwierdzają, że trudno byłoby znaleźć taką dziedzinę zbrodniczej działalności hitlerowskiej, w której nie uczestniczyliby żołnierze niemieccy...

runkach, które spowodowały śmierć wielu przesiedlanych. Gdy rozpoczęła się okupacja, bardzo często, szczególnie od wiosny 1942 r. Wehrmacht uczestniczył w masowych łapaniach i aresztowaniach Polaków...

MIESIĄC PAMIĘCI NARODOWEJ

Współodpowiedzialność Wehrmachtu

Wehrmachtu ściśle współdziałał z SS i policją w zwalczaniu polskiej konspiracji nie raz uciekającej się do terroru przewrutowego, wymierzzonego w różne środowiska.

polskich ponad 5,8 tys. obozów i ich filii, gett i więzień.

Udział Wehrmachtu w akcjach masakrowania ludności wiejskiej tzw. pacyfikacjach — trwał z różnym nasileniem przez całą okupację.

Znany jest aktywny udział żołnierzy Wehrmachtu w akcjach antyżydowskich. Niemal całkowicie zostali wymordowani jeńcy polscy pochodzenia żydowskiego.

Dowództwo Wehrmachtu ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popełnione na ludności cywilnej w czasie Powstania Warszawskiego, jak również za nie uzasadnione koniecznościami militarnymi burzenie miast.

Szczególna odpowiedzialność obciąża Wehrmacht za los znajdujących się pod jego bezpośrednią władzą jeńców wojennych, z których — jak się ocenia — poniosło śmierć ok. 4,5 mln osób — ze wszystkich krajów koalicji antyhitlerowskiej.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 108 dniu roku słońce wzešlo o godz. 5.39, zajdzie zaś o godz. 19.34.

Imieniny obchodzą Anastazja, Waclaw, Bazyl Dyzymy synopyki

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temp. maksymalna w dzień 17 st. C. Wiatr słaby zmienny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1006 hPa czyli 750,1 mm.

Ważniejsze rocznice 1797 — Powstanie hymnu polskiego „Jeszcze Polska nie zginęła” 1765 — Zm. M. Lomonosow, uczonej rosyjski przyrodnik i filolog 1865 — Ur. O. Boznańska, malarka, portrecistka.

Taka sobie myśl Dobrze wychowanie polega na tym, by umieć ukryć, jak wiele o sobie mniemamy, a jak mało o innych.

Uśmiechnij się



— Oczywiście! Dzisiejsza młodzież jest nawet za leniwa, żeby zapalić światło, gdy się ściemnia!

Exposé programowe nowego rządu Włoch

Premier nowego koalicyjnego rządu włoskiego, chrześcijański demokrat Francesco Cossiga przedstawił 14 bm. exposé programowe w parlamencie, wraz z wnioskiem o wotum zaufania dla swego gabinetu.

W części wystąpienia poświęconej polityce zagranicznej premier Cossiga wyraził przekonanie, że aktywna działalność na rzecz odprężenia w świecie i Europie jest konieczna, jeżeli nie chce się dopuścić do groźnej w skutkach dla pokoju degeneracji stosunków międzynarodowych. Deklarując wierność swemu rządowi NATO i sojuszu zachodniego oraz podkreślając potrzebę utrzymywania przez Włochy bliskich stosunków z USA, szef rządu włoskiego wyraził równocześnie przekonanie, że Senat USA powinien jak najszybciej ratyfikować układ SALT II i umożliwić w ten sposób wszelkie negocjacje na temat radziecko-amerykańskiego układu SALT III.

KONFRONTACJE-79

Biedny wampir

Przed kasa tłum. „Nosferatu — wampir”, to tytuł, który wystarczy do zapowiedzi moonnych wrażeń, scen mrocznych krew w żyłach, sugeruje, że z ekranu powieje groza. Reż. Werner Herzog nie po raz pierwszy już sięga w mroczne rejony ludzkiej duszy (np. „Zagadka Kaspara Hausera”), by tym razem przywołać monstrum, które straszło już w filmie zrealizowanym przez F. W. Murnau w 1922 roku. Tymczasem albo widownię się zmieniła, albo reżyser tak to sobie wymyślił — w efekcie filmu nudy Święta obsada aktorska (Klaus Kinsky w roli tytułowej, Isabelle Adjani jako Lucy) stanowi w sumie tylko ruchome elementy scenografii. Przypnie jednak trzeba, że inscenizacyjna war-

stwa filmu jest najciekawsza i rzeczywiście godna uwagi. Za scenografię zresztą obraz ten wyróżniono na festiwalu w Berlinie Zachodnim.

Powódź w USA

W dniach ostatniego weekendu na południu Stanów Zjednoczonych w stanach Luizjana, Alabama i Missisipi wystąpiły rozległe powodzie. Pod wodą znalazła się znaczna część miasta Nowy Orlean, w tym sławna dzielnica francuska.

Oskarżony nie przyznaje się do winy

9 listopada 1979 roku około godz. 23 znaleziono w mieszkaniu zwłoki 73-letniego Ludwika Szewczyka, znanego w Łodzi fryzjera, który przeszedł 35 lat prowadził własny zakład przy ul. Limanowskiego 37. Stwierdzono, że zgon nastąpił na skutek uduszenia. Na miejscu zbrodni znaleziono m. in. szkło od okularów przeciwsłonecznych, rozpadane butem oraz ślady wskazujące, że napadnięty rozpaczył się bronią. Stwierdzono też brak w mieszkaniu biżuterii i kosztowności łącznej wartości około 170 tys. złotych.

TRUDNE ZADANIA

(Dokończenie ze str. 1) robów, na które nie ma zapotrzebowania, natomiast są trudności z wykonaniem planu dostaw towarów poszukiwanych na rynku. Przykładem może być niepełna realizacja dostaw artykułów znajdujących się na listach tzw. artykułów obserwowanych. Utrzymanie równowagi rynkowej nie ułatwiają przypadki przekraczania przez przedsiębiorstwa funduszu płac. W wielu zakładach obserwuje się wzrost ilości godzin nadliczbowych.

Gospodarkę naszą cechuje ciągle wysoka importochłonność produkcji. Dotyczy to także łódzkich zakładów pracy bazujących na imporcie surowców. W związku z tym na przedsiębiorstwach ciąży zadanie dokonania gruntownych analiz struktury produkcji i zrezygnowania z wytwarzania tych wyrobów, które wymagają szczególnie dużego wkładu surowcowego. Ale oszczędzać musimy nie tylko surowce z importu. Oszczędność staje się w dzisiejszych czasach jednym z podstawowych warunków racjonalnej gospodarki. Bardzo drastyczne programy oszczędnościowo opracowały i realizują nawet najbardziej rozwinięte kraje świata. Dlatego też eliminować trzeba z codziennego

życia wszelkie przejawy niegospodarności i marnotrawstwa, nadmiernej zużycia materiałów, surowców, energii i paliw.

T. Czechowicz omówił także najważniejsze problemy rozwoju rolnictwa, do których należy zwłaszcza racjonalne wykorzystanie ziemi, środków produkcji i potencjału ludzkiego.

Katastrofa kolejowa w Zduńskiej Woli

Wczoraj o godz. 8.00 na stacji kolejowej w Zduńskiej Woli miała miejsce katastrofa kolejowa, która na szczęście nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach. Na skutek awarii podwozia jednej z platform, którymi przewożone były elementy betonowe, wa 3 wagonów wyskoczyło z szyn. Zniszczeniu uległ rozjazd oraz sprzężone z nim urządzenia. Przyczyną awarii oraz wysokości strat ustal specjalnie do tego celu powołana komisja.

Kronika wypadków

Godz. 8.15. Na skrzyżowaniu ulic Rewolucji 1905 r. i Bucza kierowca „Skody” LDI 4023 Jan Z. spowodował zderzenie z „Fiatem 125p”. Ofiar w ludziach nie było, staty przekraczały 10 tys. zł.

SPORT • SPORT • SPORT

Żmuda, Nawałka, Mazur i Szarmach w składzie na turyński mecz

Trenerzy reprezentacji Polski, wraz z szkoleniowcami PZPN, powołał kolejnych czterech zawodników do kadry na najbliższy mecz reprezentacji Polski z Włochami (19 bm. w Turynie). Nominacje otrzymał: W. Żmuda (Widzew), A. Nawałka (Wisła), W. Mazur (Zastal) i A. Szarmach (Stal Mielec).

Sport w szkole

Zakończono finisy XI Łódzkiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej w szachach. Indywidualnie w rywalizacji dziewcząt zwyciężyła M. Alwasiak SP 164 (Polesie), a wśród chłopców P. Kubelski SP 164 (Polesie). Drużynowo triumfowała również SP 164 z Polesia.

Katastrofa kolejowa w Zduńskiej Woli

Wczoraj o godz. 8.00 na stacji kolejowej w Zduńskiej Woli miała miejsce katastrofa kolejowa, która na szczęście nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach. Na skutek awarii podwozia jednej z platform, którymi przewożone były elementy betonowe, wa 3 wagonów wyskoczyło z szyn. Zniszczeniu uległ rozjazd oraz sprzężone z nim urządzenia. Przyczyną awarii oraz wysokości strat ustal specjalnie do tego celu powołana komisja.

Z kolarskich tras

W Głównie z udziałem 240 zawodników rozegrano zawody kolarskie we wszystkich kategoriach wiekowych. W wyścigu na 30 km młodzik zwyciężył K. Axler (Włocławek Łódź). Juniorów młodszych (60 km) — J. Hobraś (Tramwajarz) a juniorów (75 km) — M. Roslaniec (Widzew).

W skrócie

W decydującym o awansie do turnieju piłkarskiego Igrzysk Olimpijskich meczu grupy eliminacyjnej i zespół CSRS pokonał w Pradze reprezentację Węgry 3:1 (1:0).

Wskrócie

W Malince K. Zięzica odbył się wojewódzki finał sztafetowych biegów przełajowych. Oto zwycięzcy: szkoły podstawowe — SP nr 2 ze Zięzicy (chłopcy) i SP nr 1 ze Zięzicy (dziewczeta); szkoły ponadpodstawowe — XX LO (dziewczeta) i chłopcy.

Wskrócie

W Malince K. Zięzica odbył się wojewódzki finał sztafetowych biegów przełajowych. Oto zwycięzcy: szkoły podstawowe — SP nr 2 ze Zięzicy (chłopcy) i SP nr 1 ze Zięzicy (dziewczeta); szkoły ponadpodstawowe — XX LO (dziewczeta) i chłopcy.

Związkowe obrady pracowników kultury i sztuki

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. L. Waryńskiego w Łodzi odbyła się wczoraj Międzyzakładowa Wojewódzka Konferencja Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki. Obok delegatów i działaczy reprezentujących ponad 80 tys. członków zrzeszonych w blisko 80 samodzielnych ogniwach tego związku z łódzkich placówek kultury i sztuki, w obradach uczestniczyli: przewodniczący ZG ZZPKIS — Mariusz Dmochowski, przewodnicząca LR Związków Zawodowych — Genowefa Pawlik, przedstawiciele KL PZPR i kierownictwa Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu m. Łodzi.

Wyjazd ZZPKIS oraz delegatów na Wojewódzką Międzyzakładową Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą, a także przyjęli listę wniosków i postulatów zgłoszonych podczas dyskusji. (Jb)

Współpraca naukowo-techniczna Polska — ZSRR

14 bm. w Warszawie rozpoczęła się XX sesja stałej polsko-radzieckiej podkomisji współpracy naukowo-technicznej. Omawiany jest stan prac w zakresie koordynacji planów rozwoju nauki i techniki PRL i ZSRR w latach 1981—1985.

W trakcie obrad omawiany jest dalszy rozwój współpracy w dziedzinie energetyki i elektryfikacji. Ocenis się dotychczasowe wspólne prace nad opracowywaniem racjonalnych metod związanych z modyfikacją i zagospodarowaniem terenów bagnistych. Przedstawiany jest również przebieg dotychczasowej współpracy w dziedzinie budowy maszyn dla przemysłu lekkiego, spodywczego jak również urządzeń powszechnego użytku.

W dniu 12 kwietnia 1980 roku zmarł
TOWARZYSZ
HENRYK RUDNICKI
zastępca dla Łodzi dziennikarza i działacza polityczny i społeczny, współtwórca pierwszej polskiej gazety „Wolna Łódź” i „Głosu Robotniczego”, z którym był związany do końca życia. wychowanca wielu pokoleń dziennikarskich. Był laureatem Nagrody miasta Łodzi w 1974 r. za upowszechnianie kultury.
Za osiągnięcia dla miasta odznaczony został m. in. Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Krzyżem Oficerskim OOP, Honorową Odznaką M. Łodzi.
Cześć Jego pamięci!
Rodzinie oraz współtowarzyszom pracy i działalności Zmarłego — wyraził żal i głębokiego współczucia składają:
Prezydent Miasta Łodzi Przewodniczący Rady Narodowej M. Łodzi

Dnia 12 kwietnia 1980 roku odezwał od nas nagle nasz Mał. Ojciec i Dziadziuś
HENRYK RUDNICKI
DZIENNIKARZ
ciałym sercem oddany Łodzi.
Pogrzeb na Cmentarzu Komunalnym na Dołach o godzinie 15.00 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w żałobie
ŻONA, DZIECI I WNUKI

REDAKTOROWI
LESZKOWI RUDNICKIEMU
wyraził głębokiego współczucia z powodu zgonu
OJCA
składają:
ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”.
ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1980 roku po długiej i ciężkiej chorobie przeżywszy lat 68, zmarła najukochańsza Żona, Matka, Teściowa i Babcia
S. + P.
WANDA IRENA DZIENIAKOWSKA
z domu Trzebiatowska
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 16 kwietnia br. o godz. 13.30 w kaplicy Cmentarza Starego przy ul. Ogrodowej, o czym wszystkich żyjących pamięć naszej najukochańszej Zmarłej zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
MAŁ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZKI
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 12 kwietnia 1980 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach
S. + P.
KAZIMIERZ URBAŃSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 kwietnia br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZEK i ŻONA i RODZINA

W dniu 11 kwietnia 1980 roku zmarła przeżywszy lat 88
S. + P.
HELENA GROBLEWSKA
z domu GLAPIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 16 kwietnia br. o godz. 16 w kaplicy cmentarza Zarzewo, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

PODZIĘKOWANIE
Koleżankom i Kolegom z Wytwórni Filmów Fabularnych oraz wszystkim Kolegom i Przyjaciółom, którzy oddali ostatnią posługę naszemu najukochańszemu Synowi i mojemu najdroższemu Przyjacielowi
S. + P.
ANDRZEJOWI GLĄDKIEMU
serdeczne podziękowanie składają
RODZICE I BARBARA

W dniu 9 kwietnia 1980 roku zmarł
S. + P.
TADEUSZ MILLER
nam nieodżałowany, Przyjaciel, Kolega i Nauczyciel, Człowiek wielkiego serca i głębokiej wiedzy. Najbardziej szanujemy wyrazy współczucia Żonie i Córkom składają
PRACOWNICY INSTYTUTU SOCJOLOGII UL.

W dniu 12 kwietnia 1980 r. zmarła
S. + P.
HELENA KSIĘŻNIAK
z domu DĄBKIEWICZ
zmarła dnia 12 kwietnia 1980 roku w wieku 91 lat
Pogrzeb odbędzie się 15 kwietnia br. o godz. 16 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pogrążona w żałobie
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1980 roku zmarł
S. + P.
EDMUND HUTNIK
były pracownik Textilimpexu
Pogrzeb odbędzie się dnia 16 kwietnia br. o godz. 13.30 w kaplicy cmentarza rzymsko-katolickiego na Dołach
ŻONA I najbliższa RODZINA

Dnia 12 kwietnia 1980 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach
S. + P.
KAZIMIERZ URBAŃSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 kwietnia br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZEK i ŻONA i RODZINA

W dniu 11 kwietnia 1980 roku zmarła przeżywszy lat 88
S. + P.
HELENA GROBLEWSKA
z domu GLAPIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 16 kwietnia br. o godz. 16 w kaplicy cmentarza Zarzewo, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

PODZIĘKOWANIE
Koleżankom i Kolegom z Wytwórni Filmów Fabularnych oraz wszystkim Kolegom i Przyjaciółom, którzy oddali ostatnią posługę naszemu najukochańszemu Synowi i mojemu najdroższemu Przyjacielowi
S. + P.
ANDRZEJOWI GLĄDKIEMU
serdeczne podziękowanie składają
RODZICE I BARBARA

W dniu 9 kwietnia 1980 roku zmarł
S. + P.
TADEUSZ MILLER
nam nieodżałowany, Przyjaciel, Kolega i Nauczyciel, Człowiek wielkiego serca i głębokiej wiedzy. Najbardziej szanujemy wyrazy współczucia Żonie i Córkom składają
PRACOWNICY INSTYTUTU SOCJOLOGII UL.

Dnia 12 kwietnia 1980 roku zmarł po długich cierpieniach przeżywszy lat 66 nasz najukochańszy Mał, Ojciec i Dziadziuś
S. + P.
MARIAN PAWLAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 kwietnia br. o godz. 15 cmentarza rzymsko-katolicki ul. Szczęśliwa 88, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZKI

W dniu 13 kwietnia 1980 roku zmarła nasza kochana Matka i Babcia
S. + P.
KAZIMIERA MALTAŃSKA
z domu ZUBRZAK lat 78
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu przy ul. Retkińskiej w dniu 16 kwietnia o godz. 16, o czym zawiadamiają pogrążeni w żalu
SYN, SYNOWA I WNUCZKI



W pełni zrealizowano program działania z okazji MRD

Włókniarze i „Central” - łodzianom

20 kwietnia obchodzą będziemy tradycyjny Dzień Włókniarza. Z tej okazji łódzkie włókniarze postanowili przekazać nadwyżki swoich wyrobów Spółdzielczemu Domowi Handlowemu „Central” i w ten sposób dać łodzianom możliwość nabycia wielu atrakcyjnych towarów.

W akcji, której patronuje oddział Łódzki Stowarzyszenia Socjalistycznego: Marketingu, udział biorą zakłady dziewiarskie, bawełniane, jedwabniczo-dekoracyjne, lniane, odzieżowe i skórzan. W magazynach „Centralu” znajduje się już tych towarów za ponad 20 mln zł. Napięty jest do SDH w dalszym ciągu, a ich ogólna wartość ma wynieść 50 mln zł. „Central” otrzyma dodatkowo m.in. 70 tys. m tkanin bawełnianych, 30 tys. m tkanin jedwabnych i 20 tys. m firanek. Zapowiedziano także duże dostawy dywanów, okryć skórzanymi, regluzek, odzieży niemowlęcej i dziecięcej, sukienek, spodni z „Damin”, „Dany”, „Teoflowa”, płaszczy i wiatrówek z ZPO im. Próchnika.

Ta pożyteczna akcja trwać będzie do końca bieżącego tygodnia. Codziennie o godz. 15 przed „Centralem” odbywają się pokazy mody, będące przeglądem proponowanego przez przemysł lekkiej asortymentu odzieży. Przy tej okazji przeprowadzane będą najrozmaitsze akcje, sondaże wśród klientów, które mają przynieść producentom odpowiedzi na pytanie czy dany towar jest wprost atrakcyjny. Powyższa akcja ma wejść na stałe do kalendarza działań Łódzkiego „Centralu”. Przewiduje się, że akcja ta, jak najlepsze zapotrzebowanie łodzian w poszukiwane wyroby nie tylko zresztą przemysłu lekkiego. (s)

WAZNE TELEFONY

- Informacja o usługach 388-18
- Pogotowie Ratunkowe 99
- Informacja kolejowa 685-55, 384-68
- Informacja PKS 377-83
- Dworzec Centralny 345-86
- Dworzec Północny 747-20
- Informacja telefoniczna 93
- Komenda Wojewódzka MO centrala 671-32, 383-22
- Pogotowie ciepłownicze 383-11
- Pogotowie drogowe 408-32
- Pogotowie energetyczne 408-32
- Rejon Łódź Północ 134-31, 274-94
- Rejon Łódź Południe 277-83
- Rejon Pabianice 37-10
- Rejon Zgierz 16-34-49
- Rejon oświetlenia ulic 381-15
- Pogotowie gazowe 385-85
- Straż Pożarna 98, 685-11, 785-33
- Pogotowie MO 967-71
- Pomoc drogowa PZMoS 52-51-11, 784-87
- Centrala Informacyjna PKO 731-82
- TELEFON ZAUFANIA 337-37 czynny w godz. 15-1 rano

TEATR

- WIELEKI - godz. 19 „Tannhauser”
- POWSZECHNY - godz. 19.15 „Słowo muszkieterskie”
- NOWY - godz. 19.15 „Bogusławski”
- MAŁA SALA - godz. 20 „Le-karz mimo woli”
- JARACZA - godz. 19.30 „Rewi-zor”
- MAŁA SCENA - godz. 19.30 - „Pamiętki Sopliły”
- 7.15 - nieczynny
- MUZYCZNY - nieczynny
- ARLEKIN - godz. 17.30 „Ula i I”
- PINOKIO - godz. 17.30 - „Sen krowy”
- CYRK WIELEKI (róg Brukowej i Limanowskiego) godz. 19
- FILHARMONIA (Narutowicza 39) - godz. 19.30 - Polscy kandydaci do X Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fr. Chopina - recital chopinowski - Jerzy Toksik-Warszawiak. W programie: Fr. Chopin - Impromptu Ges-dur op. 31 - Scherzo cis-moll op. 33 - Nokturn c-moll op. 48 nr 1 - Fantazja f-moll op. 49 - Polona As-dur op. 32, 4 Mazurki a op. 38, Sonata b-moll op. 28

MUZEA

- HISTORIA RUCBU REWOLUCYJ-NEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17
- ODZIAŁ RADOŚCIE (Zgierz-ska 147) - godz. 11-18
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (Pl. Wolności 14) - godz. 11-13
- BIOLOGI EWOLUCYJNEJ UL (Park Sienkiewicza) - nie-czynny
- CENTRALNE MUZEUM WŁO-KIENNICWA (P. otwowska 282) - godz. 10-17
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogró-dowa 15) - godz. 11-18
- SZTUKI (Wielkowska 36) - godz. 12-18
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ-BY DZIEWIĄT (Zeligowskiego 7) - godz. 10-18
- MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Da-browskiego 31) - godz. 10-13
- ŁÓDZKI PARK KULTURY I WY-POCZYNKU (Na Zdrowiu)
- ZOO - czynny od godz. 9 do 19 (kasa do 19)
- PALMIARNIA - czynna codzien-nie od godz. 11 do 17 (corocz-nie niedziałający)
- OGRÓD BOTANICZNY - czyn-ny codziennie od godz. 9 do zmroku

KINA

- BALTYK - „Przemienieło w wiatrem” USA od lat 12 (tasma 70 mm) godz. 13, 16, 20
- IWANOW - KONFRONTACJE - 79 „Nosteratu - wampir” - RFN od lat 18 godz. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30, 23
- POLONIA - KONFRONTACJE 79 „Niech żyje Meksyk” radz. od lat 18 godz. 9.00, 11.30, 14, 16.30, 19, 21.30, 24.00
- WOLNOŚĆ - „Prywatne piekło” USA od lat 18 godz. 13, 15, 17.15; „Kociąj albo żuń” pol. b.o., godz. 12.15; Film przed-premierowy - „Lwina” USA od lat 15, godz. 19.30
- WISLA - „Jajo węża”, RFN od lat 13 godz. 10, 12.15, 14.30; KONFRONTACJE - 79 „Niech żyje Meksyk”, radz. od lat 18 godz. 17.15, 19.45, 22.15
- ZACHĘTA - „Kung Fu” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 13, „Fe-dora” RFN-USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30
- LID - nieczynny
- STUDIO - „Roman i Męda” - pol. od lat 15 godz. 15; „Za-pach Kobiecy” - wł. od lat 13 godz. 18; DKF - seans zamknięty - godz. 20.00
- STYLOWY - „Z przewiazanymi oczami” hiszp. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30
- DKM - „Seansa” (pol.) od lat 15 godz. 16; „Violette i Fran-cois” (fr.) od lat 13 godz. 13, 20
- KOLEJARZ - „Drogi do od-czynny” (pol.) od lat 13 godz. 13
- GDYNIA - „Konwój” USA od lat 13 godz. 10, 12.15, 13, 17.15, 19.30
- HALKA - seans zamknięty - godz. 14, 15, 16
- MŁODA GWARDIA - „Anatomi-a miłości” pol. od lat 15, godz. 12.15; „Ukochana żona” wł. od lat 18, godz. 10, 14.30, 16.45, 19
- MUZA - „Rój” USA od lat 13, godz. 18, 17.15; „Kobra” jap. od lat 18, godz. 19.30

- godz. 18, 17.15; „Kobra” jap. od lat 18, godz. 19.30
- 1 MAJA - „Paciorki jednego ró-żańca”, pol. od lat 12 godz. 13; „Zadło” USA od lat 15 - godz. 17, 19.30
- POKOJ - „Buffalo Bill i India-nie” USA od lat 12 godz. 15.30, 17.50, 19.30
- ROMA - „Rój” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 13, 17.15, 19.30
- STOKI - „Afera „Concorde” wł. od lat 15, godz. 16, 17, 19
- SWIT - „Paniątka z okienka” pol. b.o. godz. 14; „Milczący wędzelnik” kanad. od lat 18 godz. 17, 19
- TATRY - „Gwiezdne wojny” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.30; Bajka „Toruńskie Agnieszki” godz. 15.45; „Dzie-wczynka, która lubi marzyć” NRD b.o. godz. 17.45
- OKA - „Dzień weselny” USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 17, 19.30; „Na wielkiej rzecze” - czeski godz. 15
- POLESIE - „Konwój” USA od lat 15 godz. 17, 19
- POPULARNE - „Imperium na-miętności” jap. od lat 18 godz. 14, 16.15, 18.45
- ENERGETYK - nieczynny
- PIONIER - „Colarzo” na Dfz-kim Zachodzie” pol. b.o. godz. 15 „Omen” ang. od lat 18 godz. 17, 19
- REKORD - „Młody Franken-stein” USA od lat 15 godz. 16, 17, 19
- SOJUSZ - nieczynny

APTEKI

ŁÓDZ

- Główna 14, Obrońców Stalina-gradu 15, Niezłomna 15, Da-browskiego 89, Olimpijska 7 a, Lutomska 148.
- Główna - Łowicka 26, Kon-stantynów - Sadowska 10, Ozor-ków - Armii Czerwonej 17, Pa-bianice - Armii Czerwonej 1, Zgierz - Dąbrowskiego 10, Alek-sandrów - Kościuskiego 4.

DZURY SZPITALI

POŁOŻNICWO

- Szpital im. Madurowicza - gine-kologia i ginekologia z dzien-nicy Polecie oraz z dzien-nicy Górna, Por. „K” ul. Zeligowskiego.
- Szpital im. Kopernika - polo-żnictwo i ginekologia z dzien-nicy Górna, Por. „K” Odrzańska, Cie-szkowskiego, Rzgowska, Prabyszewskiego, Lokatorska, gmina Rzgów, Brójce oraz ginekologia z dzien-nicy Śródmieście, Por. „K” 19 Lutego.
- Szpital im. B. Wolf - polo-żnictwo i ginekologia z dzien-nicy Baluty z dzien-nicy Górna, Por. „K” Tatrzańska oraz gine-kologia z dzien-nicy Śródmieście, Por. „K” Kopiczńskiego.
- Szpital im. Jordana - polo-żnic-two z dzien-nicy Widzew i dzien-nicy Śródmieście.
- Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu - polo-żnictwo z ter-enu miasta i gmina Zgierz, Ozor-ków, Aleksandrów, miasto Kon-stantynów, gmina Parzęczew i Androsz.
- Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu - ginekologia; miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Alek-sandrów, miasto Konstantynów, gmina Parzęczew Androsz oraz dzien-nicy Widzew i dzien-nicy Śródmieście, Por. „K” przy ul. Rewolucji 1938 r.
- Szpital im. Biernackiego w Pa-bianicach - polo-żnictwo i gine-kologia; miasto i gmina Pabianice.
- Szpital w Głownie - polo-żnic-two i ginekologia; miasto i gmina Głowno, Strzyków oraz gmina Nowosenna.
- Chirurgia ogólna - Baluty - Szpital im. Pasteura (Wigury 19); Szpital im. Barlickiego (Kopciń-skiego 22) - codziennie dla przy-chodni rejonowej nr 7; Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) - dla przy-chodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5; Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17) - Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew; Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdyskiński 62); Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianica 62); Śródmieście - Szpital im. Pasteura (Wigury 19); Widzew Szpital im. Sonenberga (Pieni-ny 30).
- Chirurgia urazowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
- Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
- Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
- Chirurgia i laryngologia dzie-cięca - Instytut Pediatrii (Spor-na 35/50).
- Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia - Instytut Medy-cywy Pracy (Terasy 5).
- Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).
- NOCNA POMOC PIELĘGNIARSKA - dla poszczególnych dzielnic - czynna codziennie w godz. od 20-8;
- Łódź-Baluty - zabieg na miej-scu w izbie przyjęć Szpitala im. Pirogowa; Szpitala im. H. Wolf; zgłoszenia na zabieg w do-mu chorego, tel. 77-77
- Łódź-Górna - zabieg na miej-scu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. Wł. Brudzińskiego; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 406-88;
- Łódź-Polesie zabieg na miej-scu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirogowa; Szpitala im. Madurowicza; zgłoszenia na za-bieg w domu chorego, tel. 351-83;
- Łódź-Śródmieście - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11.
- Łódź-Widzew - zabieg na miej-scu w izbie przyjęć Szpitala im. Sonenberga; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11.
- WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO - Łódź, ul. Sienkiewicza 197 - tel. 98

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia) - tel. 618-19.

„Spolemowskie” obrachunki

Co robić, by usprawnić funkcyj-nowanie handlu spółdzielczego? - nad tym problemem zastanawia-ono się na 319 zebraniach obwo-dowych i 14 oddziałowych WSS „Spolem”. Uczestniczyło w nich

blisko 50 tys. członków spółdziel-ni i jej klientów; wysunęło 500 wniosków, wybrano komitety członkowskie i rady oddziałów. Podsumowaniem tej kampanii było Zgromadzenie Przedstawie-

ll WSS „Spolem” w Łodzi na którym omówiono ubiegłoroczny dorobek spółdzielni i wytyczono kierunki działania na rok bieżący. Postulowano m.in. konieczność sta-łego doskonalenia i powiększania kadry przez np. szersze korzystanie z urlopu, zwiększenie udziału ogółu samurządowych w działaniach kontrolnych. Podjęto też wnioski zmierzające do zwiększenia efek-tywności działań w zakresie pro-dukcyj, obrotu towarowego, gas-tronomii, usług, polepszenia obs-lugi klientów, dalszego wyposa-żania placówek handlowych i gas-tronomicznych w nowoczesne ur-ządzenia, rozbudowy magazynów. Wybrano także 33-osobową Ra-dę Spółdzielni, na czele której stanął mgr Henryk Sokół. (s)

Remont i czyszczenie wodociągu Sulejów - Łódź

Około 400 litrów wody zuży-wa przeciętnie na dobę każdy mieszkaniec naszego miasta. Latem zapotrzebowanie na wo-dę gwałtownie wzrasta (w czerwcu ub. roku osiągnęło ono 490 litrów na dobę, w tym roku spodziewany jest wzrost zużycia do 500 litrów. Póki „szczyt korzystania z wo-

dy jeszcze jest przed nami. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego po-stanowiło w najbliższą sobotę, 19 bm., w godz. 7-19 przeprowadzić remont i konserwację kilkukilo-metrowego odcinka magistrali wodociągowej Sulejów - Łódź. Całą tę operację - w miarę szybko - przeprowadzić będzie kilkadziesiąt osób. Tego dnia zmniejszone będzie ciśnienie wody w sieci miejskiej (głównie na osiedlach Inflancka, Pojezierska, Zgierska-Stefana), może także nastąpić zmiana jej koloru. Upraszamy o tym już teraz i radzimy wszelkie prace domowe związane ze znacznym zużyciem wody prze-sunąć na inny termin. (s)

Z Juventurem do Austrii

Łódzki „Juwentur” otrzymał atrak-cyjną wycieczkę samolotową do Au-strji (11-18 maja) na trasie Linz - Gmunden - Linz. Jest to wymiana bezdeklaracyjna. Blizszych informacj udziela „Juwentur” (Stary Rynek 2, tel. 769-87, 867-87). (j.kr.)

Symposium młodych fizyków

Najnowsze osiągnięcia i kierunki rozwoju fizyki teoretycznej i doświadczalnej, a także prace dotyczące związków fizyki z innymi naukami - oto tylko niektóre tematy poruszone w czasie V Symposiumu Studenckich Kół Naukowych Fizyków. Symposium to - odbywające się w tych dniach w Łodzi w ramach XIII Ogólnopolskiego Zjazdu tych kół - było forum, na którym młodzi adepci fizyki pre-zentowali swój dorobek naukowo-badawczy. Młodzi fizycy z całego kraju dyskutowali także o szansaach rozwoju studenckiego ruchu naukowego oraz o problemach współpracy SKNF i środowisk naukowych. (s)

„Starówka” - bar bistro z potrawami orientalnymi

Bar-bistro „Starówka” przy Starym Ryнку nr 2 w Łodzi, który jest nową placówką gas-tronomiczną, urządzoną po od-powiedniej adaptacji pomieszczeń handlowo-usługowych, specjalizuje się w potrawach orientalnych. Mieliśmy okazję spróbować sma-kożytków kuchni orientalnej przy-

gotowanych przez agentów - mał-żonkowie Barbarę i Rifata Ibrahim-ów. Były to m.in. bardzo smaczne dania przygotowane z ry-żu i wiatróbki, przyprawione pikantnie s dużą ilością cebuli. Smakowała nam też zupa-gulasz podawana w kocichkach podgrze-zanych na ogniu oraz kawa po syryjsku. W „Starówce”, urządzo-nej bardzo gustownie i eleganc-ko, znajduje się 65 miejsc przy stołkach, a w lecie w podziemiach przystępną jest 40 miejsc. Pan Rifat Ibrahim, pochodzący z Iraku, nie chciał nam zdradzić receptury orientalnej kuchni - jest to jego tajemnica. Współajent p. Bogdan Grzywna, poinformował nas, że „Starówka” będzie równieź miejscem spotkań studentów arabskich, studiujących w Łodzi oraz esperantystów. Przewiduje się m.in. urządzanie tu odczytów przy świecach i koncertów muzyki orientalnej z tasmą magneto-fonowej. (j.kr.)

Radiotelefony w autobusach

Autobusy tej samej linii zdążają-cy w jednym kierunku „stadem” - to dosyć częste zjawisko na naszym ulicach. MPK postanowiło je zlikwidować przy pomocy... radio-telefonów. Na każdej z 31 linii autobusow-ych, gdzie jeżdżą więcej niż pięć pojazdów (np. „A”, „B”, „C”, „F”, „89”, „72”), ustanowiono sta-nowisko kierowcy-koordynatora. W prowadzonym przez niego autobu-sie zainstalowany zostanie radio-telefon, za pośrednictwem którego będzie on mógł informować centra-le o wszystkich zakłóceniach, jakie zaobserwował na trasie. Mo-

że to być - odpukać! - powiado-mienie o wypadku, może też - i o to głównie chodzi - informacja, że np. w kierunku Dworca Pół-nocnego PKS zdążają trzy kolejne autobusy linii „L”. Powiadomiony o tym fakcie dyspozytor w cen-trali będzie mógł spowodować wczesniejsze zawrócenie jednego z tych autobusów w odwrotnym kie-runku oraz podjąć inne decyzje. Ma to usprawnić komunikację autobusową. 1 maja 31 autobusów z zainsta-lowanymi w nich radiotelefonami wyruszy na łódzkie ulice. (s)

Na spacer - po zdrowie

Wiosenna aura, jaka ostatnio za-panowała w całym kraju, pozwala przypuszczać, że najbliższe dni wolne od pracy - sobota i nie-dziela, 19 i 20 bm. - upłyną w Łodzi pod znakiem spacerów i wy-cieczek. Rzecz jednak w tym, że dniami pogodowymi wycieczekowych ogło-szono 2 maja. Przypuszczać więc należy, że do tego dnia wszystkie urzędzenia i punkty gastronomicz-ne w tych osiedlach będą nie-czynne. Tego typu działania byłoby sprzeczne z interesem łodzian udaj-ących się na wiosenne przechadz-ki i wycieczki za miasto. Dla amatorów turystyki kwali-

fikowanej organizuje się 20 bm. III Wiosenny Rajd Rodzinny. Prze-widziano w nim kilka tras koleżan-skich i pieszych z metą w Wiańsko-wej Górze. Tam też o godz. 12 trwać będzie festyn, w czasie któ-rego odbędą się m. in. występy re-spozytów artystycznych oraz wiele konkursów. Zgłoszenia przyjmuje Łódzki od-dział PTTK (ul. Piotrkowska 70), w godz. 10-18. (m)

Łódzcy harcerze wśród laureatów

W niedzielę zakończyły się ogólnopolskie eliminacje XXI Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, która odbywała się pod hasłem „PZPR - przewodnia siła narodu”. Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP zdobyła w nich i miejsce pod względem liczby uczestników dopuszczonych do eliminacji ust-nych. Wśród 20 laureatów znalazło się czterech z Łodzi. Są to: ze szkół zawodowych - Zbigniew Gwiżdż i Władysław Pietrzyk, zaś z liceów i techników - Jarosław Skonieczka i Marian Gorgoń.

W kilku zdaniach

- 4 km. na ul. Nawrot niestrzeż-ny kierowca „Fiat 125” potrącił 71-letnią kobietę; poniosła ona śmierć.
- 5 km. na ul. Rokicińskiej „Fiat 126” wpadł w poślizg i wje-chał do rowu; kierowca samocho-du doznał złamania kręgosłupa.
- 6 km. w Piątkowsku kierow-ca motocykla WSK spowodował zderzenie czołowe z motocyklem; w wyniku wypadku cztery osoby przebywały w szpitalu.
- 7 km. na ul. Pabianickiej, kie-rowca samochodu „BMW” nie do-

stosował szybkości do panujących warunków, stracił panowanie nad pojazdem, wjechał na chodnik, uderzając w mur; cztery osoby doznały obrażeń ciała. Tylko kilka przykładów wy-padków drogowych z pierwszego tygodnia kwietnia. Wszystkie one spowodowane zostały nonszalancją, brawurą i nieprzebraniem prze-ciwnoścu drogowemu. Milicjan-ci zwracają też uwagę na wzra-stającą liczbę wypadków powodo-wanych przez rowerzystów i moto-rarzy.

stosował szybkości do panujących warunków, stracił panowanie nad pojazdem, wjechał na chodnik, uderzając w mur; cztery osoby doznały obrażeń ciała. Tylko kilka przykładów wy-padków drogowych z pierwszego tygodnia kwietnia. Wszystkie one spowodowane zostały nonszalancją, brawurą i nieprzebraniem prze-ciwnoścu drogowemu. Milicjan-ci zwracają też uwagę na wzra-stającą liczbę wypadków powodo-wanych przez rowerzystów i moto-rarzy. (s)

Działkowicze - na start!

Rokrocznie w kwietniu i maju komisje lustracyjne Wojewódzkiego Zarządu POD przeprowadzają wiosenny przegląd zagospoda-rowania wszystkich łódzkich pracowniczych ogrodów działkowych, dokonując oceny wykonania zaleceń wydanych w roku ubiegłym. W ub. niedzielę zainaugurowali porządkowe prace m.in. działkowicze z trzech ogrodów „Wspólna Praca” na Stokach. W czynie społecznym ponad 100 działkowiczów porządkowało tereny ogólnego u-żytku, w tym główną aleję oraz tereny przyległe do granic ogro-du. Inni doprowadzali do porządku tereny własnych działek. Działkowicze tego ogrodu pracowa-ć będą w czynie społecznym również w przyszłą niedzielę. Przykład godny naśladowania!

Wkrótce koniec ogrzewania mieszkań

Zgodnie z zarządzeniem ministra gospodarki materialowej z 4 sierpnia 1978 r. termin ogrzewania budynków jest ustalony od 15 paź-dziernika do 25 kwietnia. Jest on uzależniony od pogody. Jeśli przed 25 kwietnia, w ciągu trzech kolejnych dni, temperatura powietrza o godz. 31 wyniesie plus 12 st. C, wówczas przerywa się ogrzewanie. Natomiast - nawet po 25 kwietnia - w wypadku gdy o godz. 21 w ciągu trzech kolejnych dni termometr będzie wskazywał mniej niż plus 10 stopni C - moż-na wznowić dostawę ciepła. Decyzje w tej sprawie każdorazo-wo podejmuje terenowe władze wo-jewódzkie. (j. kr.)

Za rok porządkowanie pabianickiego śródmieścia

Opracowanie planu przestrzen-nego rozwoju Pabianic i wybudowa-nie centralnej ciepłowni pozwo-lą już niedługo władzom miejskim na zabudowę śródmieścia. Ma to nastąpić w roku przyszłym i roz-pocznie się od wyburzenia liczą-cych ponad 70 lat parterowych do-mów „famiłnych” (podobnych do kunitzerowskich „famiłaków” na Widzewie w Łodzi). Pozostało ich jeszcze 16 Mieszkań w nich 64 ro-dziny. Na miejscu po nich ma być wybudowany m. in. wysoki blok mieszkalny z usługami w jego części parterowej. (now.)

Wiosenne słońce powitało w niedzielę

„Zielone świadectwo urodzenia”

W niedzielę zainaugurowaliśmy tegoroczny wiosenny etap, prowadzonej od 8 lat przez „Dziennik Popularny” i ŁK FJN akcji „ZIELONE ŚWIADECTWO URODZENIA”. Mieszkańcy osiedli im. Żeromskiego, Dworzec-Chojny, Retkinia-Południe, Widzew-Wschód „D” i

Zgierska-Stefana posadzili w tym dniu ponad 1000 drzewek. Chętnych do otrzymania „Zielonego świadectwa urodzenia” było jednak więcej. Na Osiedlu im. Żeromskiego już po 20 minutach wszystkie drzewka były posadzone. Organizatorzy obiecali, że następnym razem przygotują ich znacznie więcej.

W przyszłą niedzielę dalszy ciąg akcji. „Zielone świadectwa urodzenia” otrzymają dzieci z innych łódzkich osiedli mieszkaniowych. Szczęśliwcy w następnych numerach „DP”.

autobazAR

Ceny wywoławcze wysokie, ale łatwo można się zorientować, że sprzedający skłonni są je obniżyć. I tak np. można uznać chyba za najbardziej prawdopodobne, że cenione po 175 tys. fabrycznie nowe „maluchy” z ostatnich dostaw rzeczywiście sprzedawane są najwyżej po 160 tys. zł. Zdaniem starych bywalców łódzkiego autobazaru, w tajemniczości w arkana zawieranych transakcji, sprzedawcy muszą odstąpić przynajmniej o 15 tys. zł od górnego pułapu cen wywoławczych jeżeli zależy im na sprzedaniu auta. W przeciwnym razie wystawiane egzemplarze budzą tylko zainteresowanie ciekawskich.

Nie było też chętnych do akceptowania 360 tys. zł za nowe „Flaty 125p”.

„Polonezy” wyraźnie staniały. Nowe ceniono po 450 tys. zł.

A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł:

- „PF 125p” — 1500; 1980: 360, 1979: 250-285, 1978: 240-270, 1977: 200-230, 1976: 170-190, 1975: 150-170, 1974: 130-155, 1973: 120-135, 1972: 105-120, 1971: 100-112, 1970: 82-95.
- „PF 125p” — 1300; 1979: 250-285, 1978: 220-245, 1977: 190-205, 1976: 165-180, 1975: 145-165, 1974: 135-145, 1973: 115-130, 1972: 105-115, 1971: 90-105, 1970: 80-91.
- „PF 126p” — 650; 1980: 175, 1979: 150-165, 1978: 130-145, 1977: 120-132, 1976: 100-110, 1975: 90-100, 1974: 80-90, 1973: 70-80, 1972: 60-70, 1971: 50-60, 1970: 40-50.
- „Warszawa”: 1973: 65-85, 1972: 60-78, 1971: 55-71, 1970: 40-60.
- „Syrena”: 1980: 145, 1979: 105-120, 1978: 95-110, 1977: 85-97, 1976: 72-87, 1975: 63-77, 1974: 60-70, 1973: 50-60, 1972: 45-55, 1971: 40-50, 1970: 31-42.
- „Zastawa 1100p”: 1980: 340, 1979: 270-285, 1978: 230-260, 1977: 200-235, 1976: 180-195, 1975: 170-180.
- „Polonez — 1500”: 1980: 450, 1979: 420-445, 1978: 400-435.
- „Skoda S-100”: 1977: 170-180, 1976: 155-170, 1975: 140-155, 1974: 130-145, 1973: 115-130, 1972: 110-115, 1971: 100-115, 1970: 90-107.
- „Skoda 105-S”: 1978: 235-250, 1977: 220-245.
- „Wartburg”: 1978: 270-290, 1977: 225-245, 1976: 200-220, 1975: 180-195, 1974: 160-180, 1973: 145-165, 1972: 130-145, 1971: 120-135, 1970: 110-125.
- „Trabant”: 1977: 130-140, 1976: 120-130, 1975: 110-125, 1974: 95-110, 1973: 87-100, 1972: 80-92, 1971: 70-85, 1970: 68-77.
- „Zaporożec”: 1979: 165-180, 1978: 153-175, 1977: 140-150, 1976: 120-135, 1975: 110-125, 1974: 100-115, 1973: 85-95.
- „Lada — 1500”: 1978: 280-300, 1977: 270-295, 1976: 250-265.
- „Lada — 1500 S”: 1978: 305-335, 1977: 295-330.



Osiedle Dworzec-Chojny. Już robobie! Piotr Jarczyński i Tomek Zarzycki otrzymują pamiątkowe dyplomy. Wracają ze zastępcą dyrektora d/s eksploatacji PGM Łódź-Górna — Kazimierz Macszak i kierownik działu koordynacji gospodarki mieszkaniowej przedsiębiorstwa — Jan Stępiński.



Fot.: A. Wach

Dziś Radio

WTOREK, 15 KWIEŚNIA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.25 Mozalka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Stara i nowa muzyka wojskowa. 13.20 Jazz nad Odrą. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio „Relaks”. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 Korespondencja z 230 granicy. 15.30 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Pleśń weselna z różnych regionów Polski. 20.00 Wład. i inf. dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 21.00 Wład. 21.05 Kronika olimpijska. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.28 „Tydzień muzyczny Kraju” — mag. A. Jui. 22.00 Awata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Opole na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska — mag. si-muz. 0.01 Wład.

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Skrzynka poszukiwani rodziń PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Słynne marsze i scherza symfoniczne. 12.25 J. Sibelius — V Symfonia Es-dur. op. 82. 12.55 „Na słonecznym brzegu dnia” — śpiewa Jerzy Polomski. 13.00 Publicystyka Krajowa. 13.10 „Zagadka muzyczna” — opr. E. Dulski. (L). 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 F. Devienne — Koncert D-dur na flet i ork. 14.10 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Haydna. 15.20 Popołudnie dla ciebie i chłopców. 15.30 Gra zespołu „Kasa Chorych”. 15.35 „Młode talenty na radiowej estradzie”. 16.40 „My wróbelki” — fragm. opow. J. Radzikowa. 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 17.20 „Ej, Niebo, zdejmij kapelusze — ja ide”. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebscytyk Studio „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Bogactwa naszej ziemi. 18.50 Koncert z nakrta WOSPRIW w Katowicach. 19.40 Informacje, Rady, Propozycje. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne Forum. 20.50 Wybitne dzieła symfoniczne Sergiusza Prokofiewa V Symfonia B-dur op. 100. 21.20 Utwory Fryderyka Chopina C. Debussy'ego i S. Nasidze. 21.30 Wład. i inf. sportowe. 21.40 P. Schreier śpiewa arie „bel canto” włoskiego baroku. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.40 Utwory Romualda Twardowskiego. 23.30 Wład.

PROGRAM III

11.30 Między swingiem a popem — Ch. Christian. 12.00 Ekspres przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Pożegnanie z Matłorą” — odc. pow. 14.00 Muzyka dla dwóch pianistów. 15.00 Ekspres przez świat. 15.05 Rock z Kanady. 15.40 Suita tańców celtyckich — ara A. Sitwell. 16.00 „Na zasłużonym chlebie” — Optymizm pełnie poszukiwany — aud. rep. A. Madejewska i B. Saliudy. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 80. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 Muzyka poczta UKF. 17.40 Biel-szy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Postać roku... 19.15 Gra Big Band Wrocław. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia — V. Bellini: „Norma”. 19.50 „Zakaz wjazdu” — odc. pow. 20.00 Z mojej piłytek. 20.30 Puste krzesła „Pod Rawem” — aud. J. Zadrowskiej. 21.00 Symfonia grała przeboje. 21.35 Antologia piosenki francuskiej. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu

W kręgu rodzinny (Kolor). 16.50 Sonda (Kolor). 17.15 Interstudo (Kolor). 17.40 Studio Telewizji Młodych. 18.00 „Tak bardzo bał się legendy o nim” — film dok. (Kolor). 18.40 Radzimy rolnikom (Kolor). 18.50 Dobranoc (Kolor). 19.00 „Skojarzenia” — teleturniej (Kolor). 19.30 Dziennik telewizyjny (Kolor). 20.10 „Młode lwy” — amerykański film fab. 22.55 Dziennik (Kol.). 23.10 Camerata (Kolor).

PROGRAM II

15.40 Zwierzyniec (powt.). 16.10 Język angielski. 16.40 Język niemiecki. 17.05 Merkury z paszportem — Filmex-Cekol. 17.30 Dla młodych widzów — „Sekrety kina” (Kolor). 18.00 Dla młodzieży — Poradnia „Zaufanie”. 18.30 Na szlaku Magellana, czyli żegluga na Filipiny. 19.10 Władomysł — wydanie kieleckie (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (Kolor). 20.10 Wład melomana. 21.10 24 godziny (Kolor). WIECZÓR FILMOWY 21.20 Z kart powieści na ekran — cz. 2. 22.20 Nowości polskiego dokumentu — „Stara cegielnia”.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i pomocy w czasie długotrwałej choroby mojej ukochanej Zony

S. + P.

MARI

MIATKOWSKIEJ-HANS

nieśli pomoc i starali się ulżyć w jej cierpieniu a także wszystkim tym, którzy towarzyszyli jej w ostatniej drodze: Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym i Sasiodom serdeczne podziękowanie składa

MAZ

Z zalem zawiadamiamy, że w dniu 13 kwietnia 1980 roku zmarła w wieku lat 78

S. + P.

ZOFIA MAJER

s domu STRAUB

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 16 kwietnia br. o godz. 13.30 w kościele ewangelickim św. Mateusza przy ul. Piortkowskiej, po którym nastąpi przewiezienie zwłok do grobu rodzinnego na cmentarzu św. Rocha w Częstochowie. Pogrzeb odbędzie się 17 kwietnia br. o godz. 15

RODZINA w KRAJU i w SZWAJCARIi oraz grono PRZYJACIÓŁ

PODZIĘKOWANIE

Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze drogiej nam

S. + P.

CZESŁAWY BOLESŁAWY SŁIWIŃSKIEJ

najserdeczniejsze podziękowania składamy

MAZ, SYN, SYNOWA, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZKA

Dnia 12 kwietnia 1980 roku smarli przesyłać lat 86

WITOLD STEFANOWSKI

emeryt, długoletni pracownik Spółdzielni Inwalidów „Rusalka”. Pogrzeb odbędzie się dnia 16 kwietnia 1980 roku o godz. 12.30, na Cmentarzu Komunalnym w Zarzew, o czym zawiadama pogrążona w żałobie

ZONA I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 14 kwietnia 1980 roku mija pierwsza rocznica śmierci

S. + P.

ALEKSANDRA BIELAWSKIEGO

Mssa poświęcona Jego pamięci odbędzie się tegoż dnia o godz. 19 w kościele św. Antoniego

ZONA I RODZINA

Koleżdra

KAROLOWI RUSINKOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

PRACOWNICY CIEIEA

Kierownikowi Zakł. Diagnostyki Laboratoryjnej ZOZ Łódź-Polesie

MGR HALINE BEDNAREK

wyrazy szczerzego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

PRACOWNICY ZESPOŁU LABORATORIÓW PRZEMYSŁOWYCH ZOZ ŁÓDŹ-POLESIE

Z powodu śmierci

MGR

JANA JAŹWIECKIEGO

Zonle i pozostałej Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia składają

KOLEŻANKI I KOLEŻDY z XXI LO im. B. PRUSA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych i zęgnali naszego Ojca

S. + P.

STEFANA PRZYROWSKIEGO

oraz okazali wiele serca i współczucia serdeczne podziękowania składają

RODZINA

Koleżance

ROMANIE KAMIŃSKIEJ-WAŁĘSIŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY ZPP „FENIKS”

Towarzyszce

IRENIE OSIŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu nagłej śmierci

MĘŻA

Tow. ZDZISŁAWA OSIŃSKIEGO

składają

DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY ZPP „FENIKS”

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych i zęgnali naszego Ojca

S. + P.

STEFANA PRZYROWSKIEGO

oraz okazali wiele serca i współczucia serdeczne podziękowania składają

RODZINA

Koleżance

ROMANIE KAMIŃSKIEJ-WAŁĘSIŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY ZPP „FENIKS”

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych i zęgnali naszego Ojca

S. + P.

STEFANA PRZYROWSKIEGO

oraz okazali wiele serca i współczucia serdeczne podziękowania składają

RODZINA

Koleżance

ROMANIE KAMIŃSKIEJ-WAŁĘSIŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY ZPP „FENIKS”

BIAŁA KARAWANA

Biała motorówka. Czy ona nie stanowi właśnie klucza do zagadki? W weszłym roku Dżamil i Iwo przywieźli znowu Adriatyku podobną łódkę, która po krótkim pobycie na Czarnej Wodzie powędrowała dalej do Szwecji. W tym roku historia ma się powtórzyć. Opowieść Jacqueline o tym, że łódkę odbierali w warsztacie w górach. Można założyć, że dokonano w niej jakichś przeróbek. Przemysł białych motorówek, nawet prototypowych, znowu Adriatyku nad Bałtyk, to historia zupełnie nieprawdopodobna! Logicznie wydaje się przypuszczenie, że tam w górach, pod Tłitogradem, zainstalowano w łódce coś co miało tranzytem poprzez kilka granic, dotrzeć do Szwecji.

Bogdan w sprawach przemysłu nie był oblatany. Zaczął przypominać sobie wszystkie głośne afery z ostatnich lat: dzieła sztuki, złoto, brylanty narkotyki. Złoty balast? Nie. Motorówka była lekka, na fall zachowywała się zupełnie naturalnie. Dzieła sztuki w kadziubie motorówki? Raczej nieprawdopodobne. Pozostają więc narkotyki. Białe proszek. Tylko na jednym kilogramie, można zarobić dziesiątki tysięcy dolarów. Prawdopodobny kierunek Bałkany — sąsiedztwo Bliskiego Wschodu Droga przerzutowa przez kraje socjalistyczne, w których narkomania nie stanowi problemu, więc służby graniczne nie są tak czujne. Kierunek Skandynawia, a stamtąd może gdzieś dalej.

Wszystko logiczne, proste, a jednak sytuacja pozostaje nadal absurdalna. On, pilot samolotów ponaddziesięciokrotny, siedział sobie na leżaku na pomoście w samym sercu Borów Tucholskich. Tuż obok niego biała łódka prawdopodobnie wypełniona narkotykami. Kilkaś metrów dalej dwóch gangsterów drzemie w hamakach. Dziś rano jeden z nich odgrażał się, że zastrzeli piękną dziewczynę tylko po to, żeby jego kompan nabrał trochę rozsądku. W dodatku cudowne bory płoną. Zaledwie kilka kilometrów od tego pomostu kilkadziesiąt osób walczy z ogniem. Czy ta cała historia, pomimo pozorów, może być prawdopodobna?

Bogdan wstał z leżaka, przeszedł kilka kroków po pomoście i wskoczył na pokład białej łódki. Rozejrzał się po jej wnętrzu. Cztery wygodne foteliki obciążone białą skórą. Pomocnik oparcia. Dość cienka wykładzina, prawdopodobnie poliuretanowa nie budziła podejrzeń. Rzucił okiem na potężny silnik. Na tyle znał się na budowie silników, że bez trudu ocenił że nie może on kryć żadnego sekretnego schowka. Puknął palcami w bak. Przy nim Iwo wiał do niego 20 litrów paliwa, a bak spr-

wiał wrażenie znacznie mniej pojemnego, wykluczone, żeby można w nim wygospodarować jakąś dodatkową przestrzeń. Kieknął teraz na podłogę i spojrzal w kierunku dziobu. Cała przestrzeń pod dkiem była pusta. W czasie jazdy dziób podnosił się wysoko nad wodę i obciążenie go mogłoby pogorszyć stateczność łodzi. Odchylił podłogę. W zębie było niewiele wody. Obaj właściciele dbali o łódź. Dwa dni temu zdjęli podłogę, wybrali wodę, a dno łodzi wytarli do sucha wielką gąbką. Oglądali ich pracę z pomostu.

Biała motorówka — klucz do zagadki? Uroczą Jacqueline i ta nieprawdopodobna sytuacja. Albo Jacqueline ma niebywałą wyobraźnię i fantazję i wprowadziła go w wymaglowany świat gangsterów i wielkiej przygody, albo... Bury! Kadziub? Dotknął opuszkami palców gładkiej powierzchni twardego plastiku. Nigdy nie interesował się technologią budowy kadziubów łodzi. Musi być jakaś forma — rozważał — do której wlewa się półpiętną masę, może pod ciśnieniem. Nie. Chyba byłoby prościej zastosować formę z dwóch części, górna działałaby podobnie jak szcztana...

Diabli wiedza, jak to rozwiązane, ale to może być pomysli! Dwie części, podwójne burty, podwójny kadziub, w środku niewielka przestrzeń, na całej powierzchni można wygospodarować kilka milimetrów. Plastik daje się idealnie łączyć. Hermetyczne zamknięcie. Wypełnienie podwójnego kadziuba białym proszkiem nie powinno nastęzać trudności technicznych. Jaka może być pojemność takiego schowka? Pięćdziesiąt, sto kilogramów? To już hurtowy interes!

Otworzył pojemnik z narzędziami. Wybrał cienki ostry śrubokręt i młotek. Zaczął wykawać otwór w niewidocznym miejscu tuż za oparciem fotela. Stał szlifującą się po twardym plastyku. Zniszczył rączkę śrubokrętu, ale nie przejmował się tym zbytnio. Po kilku minutach pracy śrubokręt lekko zagłębił się w burcie. Wyciągnął go. Zwiłżył językiem koniec ostrza, zanurzył je z powrotem w szczelinie, wyciągnął. Próbką białego proszku, którą w ten sposób zdobył, miał masę nie większą niż miligram. Zbliżył ją do nosa i potem położył na czubku języka. Poczł gorycz i lekkie cierpienie naskórka. Spluął za burcie. Uszkodzony śrubokręt wyrzucił między trzciny. Młotek położył na miejsce. Nie miał wątpliwości, że jego hipoteza okazała się słuszna. Spojrzal jeszcze raz na łódkę sprawdzając, czy nie zostawił jakichś śladów swojej działalności. Otwór, który wykuł, był zupełnie niewidoczny nawet po odchyleniu oparcia. Zadowolony z siebie skoczył z powrotem na pomost.

W leżaku, który przed chwilą opuścił zobaczył Lilianę. Jak zwykle sprawiała wrażenie osoby nieskończenie leniwej, pochłoniętej jedynie kontemplacją własnej osoby. Powieki miała lekko opuszczone. Wydawało się, że patrzy gdzieś daleko w jezioro. Nie miał jednak wątpliwości, że obserwowała go w ciągu ostatnich minut. Był wściekły na siebie, że dał się tak głucho przyłapać na gorącym uczynku. Nie bardzo wiedział jak się zachować. Liliana, nie zmieniając nieubdanej pozycji, powiedziała półgłosem.

DP DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcyjne: kod 00-103 Łódź Piotrkowska 98 Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 69 Telefony: centrala 233-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 645-83, Z-ca redaktora naczelnego 307-28 zastępca redaktora naczelnego 310-38 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-76 Działy: miejski 341-10 337-47 sportowy 208-93 ekonomiczny 228-32 wojewódzki: 223-05 dział listów i interwencji 803-04 (reklamów nie zamawiających redakcja nie zwraca), kulturalny 307-68 „Panorama” 307-28 dział spotyczny i fotoreportaż 378-97 Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68 869-78. Cena prenumeraty: rocznie 313 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumeratę przysyłają Zakłady RSW „Prasa Książka Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półrocze oraz cały rok do 18 każdego miesiąca, poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy instytucji i organizacji składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW a w miejscowościach w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 98